

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 15.03.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Eesti Tarbekunsti- ja Disainimuuseum

registrikood: 90016097

postiaadress: Harju maakond, Tallinn, Kesklinna linnaosa, Lai tn 17
postisihthnumber: 10133

e-posti aadress: info@etdm.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	11
Lisa 4 Võlad ja ettemaksed	12
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	12
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	12
Lisa 7 Annetused ja toetused	13
Lisa 8 Tulu ettevõtlusest	14
Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud	15
Lisa 10 Tööjõukulud	15
Lisa 11 Muud finantstulud ja -kulud	15
Lisa 12 Seotud osapooled	16
Aruande allkirjad	17

2024. AASTA TEGEVUSARUANNE

Sihtasutus Eesti Tarbekunsti- ja Disainimuuseum (edaspidi ETDM) on asutatud Eesti Kultuuriministeeriumi poolt 12. märtsil 2024. aastal. Sihtasutus alustas tegevust 1. mail 2024. ETDM on loodud endise riigimuuseumi, Eesti Tarbekunsti- ja Disainimuuseumi baasil. ETDMi eesmärk on vara valitsemise ja kasutamise kaudu koguda, säilitada, uurida ning vahendada Eesti tarbekunsti ja disaini ning nendega seotud materjali ning panustada seeläbi valdkondade arengusse ja professionaalsesse mõtestamisse, seda ka rahvusvahelises plaanis.

Sihtasutuse juhtimiseks on asutaja poolt määratud kolmeliikmeline nõukogu, kes valib juhatuse. Juhatuse on üheliikmeline, sihtasutuse tegevjuht on juhatuse liige Kai Lobjakas. Sihtasutuse juhatuse liige valiti konkursi tulemusel. Juhatuse liikme leping on tähtajaline, ja kehtib 5 aastat, 12. märts 2024 – 12.03.2029.

ETDM on sõlminud Riigi Tugiteenuste Keskusega majandustarkvara administreerimisteenuste osutamise kokkuleppe. Siseaudiitorit sihtasutusel ei ole. Asutuse raamatupidamislike tehingute õigsust vastavalt kehtestatud seadusandlusele kontrollib audiitorfirma.

ETDM kasutab järgmisi hooneid: näitustemaja aadressil Aida 3/5 (omanik RKAS), sellega ühendatud muuseumi külastusala ning sellega seotud hooned, sh muuseumi sissepääs ning administratiivhoone, kus asuvad osaliselt ka muuseumi kogud (Lai 17). Lisaks rendib muuseum hoidlaruumidruume Naked Islandi kompleksis (Laevastiku 3), kogud paiknevad ka hoiuraamatukogu ruumides (Suur-Sõjamäe 44b).

Muuseumi rahastus koosneb peamiselt kolmest komponendist, milleks on Kultuuriministeeriumi tegevustoetus, SA tegevusest laekuv omatulu ning sihtotstarbelised toetused.

ETDMi tegevus jaguneb järgmiselt: haldus- ja arendustegevus (hooned), kunstikogudealane tegevus (kogud), näitustegevus seotud tegevus (näituse-, haridus- ja publikuprogrammid), uurimis- ja teadustegevus, turundus- ja kommunikatsioonialane tegevus.

Haldus- ja arendustegevus

ETDMi jaoks on oluline tegeleda enda kasutuses olevate ruumide kasutusotstarbekuse ning kogudele paremate hoiutingimuste tagamisega. Tallinna linnalt renditavas Lai 17 hoones on algselt paiknenud lisaks tööruumidele ka kogud. Hoone ei ole sobiv museaalide hoiustamiseks ega võimalda elemntaarset ligipääsu ka nende potentsiaalsetele kasutajatele. Arvestades nii seda kui vajadust hoones paiknevaid ruume sihipäraselt kasutada, viidi suuremahulise projektina kultuuriministeeriumi toetuse abil ellu kogude kolimine paremini sobivatele pindadele selleks kohandatud ja spetsiaalse inventariga sisse seatud ruumidesse. Ühtlasi tekib selle kaudu võimalus avada järkjärgult Lai 17 hoone ruumipotentsiaal otstarbekamaks ja laiemaks avalikuks kasutuseks, sh koosolekute ja esitluste korraldamiseks aga ka kogukondlikult olulisteks tegevusteks, sealhulgas omatulu teenimise eesmärgil. Selle käigus vabanenud ruumide sisseseadmine tugifunktsioonideks toimub 2025. aasta vältel.

Oluline on muuseumi peasissepääsuga seotud sisehoovi rakendamine muuseumi tegevusega seotud avalikuks tarbeks. Nii on seal hooajaliselt kasutusel välimööbel, koostöös Tallinna linnaga toimub vanalinnapäevade raames disainiklassika turg ning valdkondlikud seotud üritusi (vestlused, esitlused, lühiajalised näitused, näituste laiendused).

Muuseum kureerib hoolikalt oma muuseumipoe ning selle olulise osana raamatupoe, sh e-poe valikut. Valitakse ja tellitakse nii näitustega seotud materjali kui ka värsket erialakirjandust.

Muuseumi üks suuremaid kuluallikaid personali- ja halduskulude kõrval on seotud näituste tootmisega. ETDM on alati tegelenud näitusematerjalide taaskasutusega. Tootmisprotsessi osas planeeriti 2024. aastal juba teist korda materjalikasutuse mahukat taaskasutust arvestades kahe näituse vajadusi ettevalmistusprotsessis. 2024. aasta teine suurem näitus valmis ca 70% osas esimese materjalidest ning tekstiosa tootmisel vähendati oluliselt plastmaterjalide kasutust.

Ettevalmistavalt tegeleti ka külastajateekonna analüüsi ja probleemkohtade kaardistamisega. Projekt vajab toetust, mille pinnalt töötada välja struktureeritud ja läbimõeldud tööplaan, et see järgnevatel aastatel ellu viia.

Kogude tegevus

Töö kogudega on muuseumi tegevuste kese. ETDMi eripära seisneb järjepidevas ja aktiivses kogumistegevuses, seda nii valdkondade kaasaegsete praktikate jäädvustamisel kui ajaloolise materjali koondamisel. ETDMi kogud täienevad ostudega eelarvelistest vahenditest, regulaarselt kultuurkapitali toetusel ning annetustest.

Pidevalt toimub töö kogude korrastamisega, muuhulgas seoses nende väljastamisega näitustele, uurijatele ning digiteerimiseks. Ajutistele näitustele laenati välja 156 museaali, sh 83 ETDMis kasutamiseks, muuseumist välja 73 eset. Digiteeriti 906 museaali. 2024. aastal toimus ka ulatuslik museaalide kolimine, uude asupaika liikus 2710 esemest koosnev klaasikogu, lissaks 70 suuremõõtmelist monumentaalteost.

Kogud täienesid 90 museaali võrra, nende seal 10 ostudena eelarvelistest vahenditest, 53 kultuurkapitali toetusel ja 27 annetusega. Näitustel on püsivalt eksponeeritud 2219 museaali. Viidi läbi plaaniline nahakogu inventuur.

Kogude hoiutingimused on läbi aastate olnud ETDMi jaoks üks akuutsemaid probleeme. ETDMi perspektiivist on ühishoidla valmimine kriitilise tähtsusega. Jätkus museaalide korrastamine ja ettevalmistamine kolimiseks ning kolimine. 2024. aasta vältel viidi ellu varem planeeritud ruumide sisseseadmine põhihoonest väljaspool ning tänaseks on suurem osa museaale hoiustatud senisest oluliselt sobilikemates ja stabiilsemates tingimustes, 2024. aastal koliti ümber 2780 museaali. Selle kaudu on tagatud olulisele osale kogudest ka elementaarne ligipääsetavus ja kasutatavus ning muuseumile võimalus jätkata hoolikalt kaalutletud kogumise kui ühe oma põhitegevuse ning valdkondliku sidususe vahendiga.

Uurimis- ja teadustegevus

ETDMi jaoks on oluline erialane ekspertiisi säilitamine ja kasvatamine nii kohalikul kui rahvusvahelisel väljal, mis on taganud muuseumi usaldatavuse ja olulise koostööpartneri positsiooni. Oma tegevusega toob ETDM käibele uut infot, avab selle konteksti ning laiendab teadmisi olemasolevast. 2024. aastal jätkus uurimistöö eelkõige seoses eesootavate näituste ning väljaantavate trükistega. Sealhulgas Tallinna Juveelitehase tähendusest, Bruno Tombergist, tegeleti Kadri Mälgu pärandiga ning ettevalmistusfaasis videomängude

fenomeni ja Eesti tööstuskeraamikaga. Tegeleti ka eesti kaasaegse graafilise disaini kaardistamisega sihistatud kogumisega alustamiseks. Ilmus näitust „Uneversum. Rütmid ja ruumid“ saatev trükis. Uurimisalast koostööd tehti Riia Portselanimuuseumiga, mille toodang oli oluliseks aluseks siinse Kunstitoodete Kombinaadi toodangule.

Näitustega seotud tegevus

2024. aastal avati ETDMis 6 näitust. Suures saalis „Eesti Disainiauhinnad 2012-2022“ (koostöös Eesti Disainikeskusega) ning „Bruno Tomberg. Disaini leiutamine“.

Galeriis „Maryliis Teinfeldt-Grins. Suuremjaolt mälestustes“, „Leida Ilo. Pea pilvedes, jalad maas“, „Jüri Kermik. Teine tapp“, „Signe Kivi. Signatuur“.

Lisaks avati tarbekunsti püsiekspositsioonis kaks teemalaiendust: Urmas Orgusaare 1970. aastate loomingu väljapanek ning eksponeeritud teostega suhestuv Eesti Kunstiakadeemia taidestuudiumi tudengite väljapanek „Valitud sekkumised“.

Disaini püsinäituse projektialal tutvustati Maile Grünbergi 1970. aastate alguses valminud eksperimentaalset tooli ja toimus noorte disainikonkursi tulemusi tutvustav näitus „Märka keskkonda – minu nutikas lahendus“.

ETDM peab oluliseks ka oma uurimis- ja näitusetevõuse jõudmist kohapealt kaugemale. 2024. aastal avati ERMis näitus „Vaikelud rahvuslikel motiividel. Jaanus Samma“, mille eest autor pälvis 2024. aastal ka Riigi kultuuripreemia ning Eesti Kultuurkapitali aastapreemia. Vana Võromaa kultuurikoja galeriis avati kolme kaasaegse disaineri Mare Kelpmani, Tanel Veenre ja Raili Keivi ETDMi galeriis toimunud näituste põhjal valminud „Tuba kolme uksega“.

2024. aastal toimus ETDMis 120 muuseumitundi ja haridusprogrammi, milles osales 2357 last. Toimus õpilaste disainikonkurss Märka keskkonda – minu nutikas lahendus“, milles osales üle saja õpilase, anti välja 5 auhinda ja töõdest toimus väljapanek muuseumi disaini püsinäituse projektialal.

Regulaarsete kuraatorituuride kõrval toimus mitmeid kohtumisi autoritega, vestlusringe ning 8 loengut kolmandat hooaega toimuvast sarjast „Millal on disain?“. Enamus vestlusi ja loenguid on salvestatud. Püsiv koostöö eesti disaini tutvustamisel toimus ajakirjaga Diivan, mille igas numbris ilmus üks eesti disainerit tutvustav lugu. Publikuprogramme (tuurid, vestlused, loengud jms) toimus 38. korral.

Kokku külastas ETDMi 2024. aastal 16221 inimest.

Ekspertiis ja tunnustus

ETDMi töötjaid tunnustati 2024. aastal või 2024. aasta tegevuse eest mitme preemiaga (Riigi kultuuripreemia, Eesti muuseumiauhind) ning nad on oma erialasest ekspertiisist tulenevalt kaasatud erinevate valdkondlikult oluliste nii kohalike kui rahvusvaheliste protsesside juurde nagu valdkondlikud arengukavad, valdkondlik ja erialaspetsiifiline žüriitöö, kultuurkapitali komisjon, toimetuskolleegiumid, nõukogud. ETDM töötajad on seotud õpetamisega Eesti Kunstiakadeemias ja Viljandi kultuuriakadeemias.

Tulevikuvaade

ETDM jätkab 2025. aastal näitusetevgevusega samas mahus optimeerides näitustele kuluvaid vahendeid, et tulla toime 2025. aastal rakenduva -4% eelarvekärpega. Planeeritud on kahe raamatu, „Bruno Tomberg. Disaini leiutamine“ ja „Kohalik ilu. Tallinna Juveelitehas“ väljaandmine, mille ilmumist on toetatud nii kultuurkapitali kui kultuurministeeriumi teadustevgevuse vahenditest.

Aasta esimeses pooles valmib muuseumi arengukava ning selle tugineb järgmine tegevuskava.

2025. aastal jätkub tegevus terviklikult toimiva ja hästi seostatud kaasaegse keskkonna loomiseks ning füüsilise ja intellektuaalse ligipääsu tagamiseks. Muuseumi omavahel seotud ruumid on omandiõiguselt jaotatud riigi ja linna vahel. Täna on hoonestus alarakendatud sisaldades rohkelt seni kasutamata potentsiaali.

Intensiivselt tegeletakse koostöövõimaluste loomisega disainihariduse suunal, sihtgruppide laiendamise, tööstuskeraamika atribueerimisega (autorsuse väljaselgitamine) ning alustatakse 2027. aastaks planeeritava samateemalise näituse ettevalmistava etapiga.

Olles tutvunud sihtasutuse majandusaasta aruandega ning hinnates sihtasutuse 2024. aasta tegevusi ja tulemusi, sh muuseumi näitustele osaks saanud tähelepanu ja tunnustust, jääb nõukogu sihtasutuse eesmärkide saavutamise ja muuseumi 44. ja sihtasutuse esimesel tööaastal väga rahule.

PEAMISED FINANTSSUHTARVUD

Toodud suhtarvud esindavad sihtasutuse tegutsemisperioodi ning ei ole võrreldavad varasema riigimuuseumi 2023 tervikliku aastaga.

INDIKAATOR	2023	2024	Vajadusel selgitus
Majandustegevusest laekunud tulu osakaal kogutulust (v.a investeeringutoetused ja RKAS) %		7,67	Kõik finantsandmed kajastavad SA perioodi mai-dets 2024
Majandustegevusest laekunud tulu osakaal kogutulust (sh RKAS; v.a investeeringutoetused;) %		6,52	
Lühiajaliste võlgnevuste kattekordaja		4,62	
Tegevuskulu (v.a investeeringud ja amortisatsioonikulu) külastaja kohta aastas		60,84	
Avaliku sektori toetus (v.a investeeringutoetused) külastaja kohta aastas		68,94	
Majandustegevusest laekuv tulu töötaja kohta (taandatud täistööajale, lisandväärtus 1 töötaja kohta)		5721,66	

Finantssuhtarvude arvutamise meetoodika kirjeldus:

Majandustegevusest laekunud tulu osakaal kogutulust = majandustegevusest laekunud tulu/(kogutulu-RKAS)

Majandustegevusest laekunud tulu osakaal kogutulust = majandustegevusest laekunud tulu/kogutulu

Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja = käibevara/lühiajalised kohustused

Tegevuskulu külastaja kohta aastast = (tegevuskulu-amortisatsioon)/külastajate arv

Avaliku sektori toetus külastaja kohta aastas = saadud avaliku sektori toetused/külastajate arv

Majandustegevusest laekuv tulu töötaja kohta = majandustegevusest laekunud tulu/täistööajale taandatud töötajate arv

Kai Lobjakas

juhatuse liige

SA Eesti Tarbekunsti- ja Disainimuuseum

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	15.03.2024	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	347 330	0	2
Nõuded ja ettemaksed	92 547	0	3
Kokku käibevarad	439 877	0	
Põhivarad			
Nõuded ja ettemaksed	889	0	3
Materiaalsed põhivarad	219 459	75 920	6
Kokku põhivarad	220 348	75 920	
Kokku varad	660 225	75 920	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	95 139	0	4
Kokku lühiajalised kohustised	95 139	0	
Kokku kohustised	95 139	0	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	444 190	75 920	
Aruandeaasta tulem	120 896	0	
Kokku netovara	565 086	75 920	
Kokku kohustised ja netovara	660 225	75 920	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	15.03.2024 - 31.12.2024	Lisa nr
Tulud		
Annetused ja toetused	690 505	7
Tulu ettevõtlusest	48 176	8
Kokku tulud	738 681	
Kulud		
Mitmesugused tegevuskulud	-339 001	9
Tööjõukulud	-270 359	10
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-16 827	6
Kokku kulud	-626 187	
Põhitegevuse tulem	112 494	
Muud finantstulud ja -kulud	8 402	11
Aruandeaasta tulem	120 896	

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Käesolev aruanne on Eesti finantsaruandluse standardist lähtuv mikroettevõtja lühendatud raamatupidamise aastaaruanne, mille eesmärk on anda aruande kasutajale raamatupidamise seaduses nõutud informatsiooni aruandekohustuslase finantsseisundi ja -tulemuse kohta.

Ettevõtte on jätkuvalt tegutsev: Jah

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2024
Sularaha kassas	1 522
Rahalised vahendid riigikassas	345 808
Kokku raha	347 330

Sihtasutusel iseseisvat pangakontot kommertspankades ei ole. Arvelduskontona kajastub aruandes Riigikassa konto.

Raha ja raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes sularahakassas ning Riigikassas olevat raha jääki. Kõik rahalised vahendid on kajastatud eurodes.

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2024	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	3 669	3 669		
Ostjatelt laekumata arved	3 669	3 669		
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	82 256	82 256		5
Muud nõuded	6 622	6 622		
Intressinõuded	6 622	6 622		
Ettemaksed	889	0	889	
Tulevaste perioodide kulud	889	0	889	
Kokku nõuded ja ettemaksed	93 436	92 547	889	

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ja hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Hindamisel vaadeldakse igat arvet eraldi. Nõude hindamisel võetakse arvesse nii bilansipäevaks teadaolevaid kui ka bilansipäeva järgseid kuni aruande koostamiseni selgunud asjaolusid, mis võivad mõjutada nõude laekumise tõenäosust.

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	34 757	34 757	
Võlad töövõtjatele	14 833	14 833	
Maksuvõlad	18 508	18 508	5
Saadud sihfinantseerimise ettemaksed	27 041	27 041	
Kokku võlad ja ettemaksed	95 139	95 139	

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2024	
	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	11 313	
Üksikisiku tulumaks		6 085
Erisoodustuse tulumaks		29
Sotsiaalmaks		11 295
Kohustuslik kogumispension		486
Töötuskindlustusmaksed		613
Ettemaksukonto jääk	70 943	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	82 256	18 508

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

	31.12.2024		Kokku
	Ehitised	Muud materiaalsed põhivarad	
15.03.2024			
Soetusmaksumus	54 787	21 133	75 920
Akumuleeritud kulum	0	0	0
Jääkmaksumus	54 787	21 133	75 920
Amortisatsioonikulu	-6 764	-10 063	-16 827
Muud muutused		160 366	160 366
31.12.2024			
Soetusmaksumus	54 787	181 499	236 286
Akumuleeritud kulum	-6 764	-10 063	-16 827
Jääkmaksumus	48 023	171 436	219 459

15.03.2024 seisus kajastuvad asutamislepinguga mitterahalise sissemaksena sihtasutuse eelkäijalt riigiasutuselt saadud varad. Riigiasutuselt mitterahalise sissemaksena saadud varad võetakse sihtasutuses arvele bilansilises väärtuses ja amortiseeritakse järelejäänud kasuliku eluea jooksul lõpuni. Ehitiste soetusmaksumus riigiasutuselt sihtasutusele ületumise hetkel oli 81166 eurot ja arvestatud kulum 26379 eurot. Muu amortiseeritava vara soetusmaksumus 60380 eurot ja arvestatud kulum 39247 eurot.

Real "Muud muutused" kajastub kunstiväärtuste (muuseumikogu) üleandmine.

Põhivara kapitaliseerimise alampiir on 10000 eurot.

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumuses alates põhivara kapitaliseerimise alampiir välja arvatud maa, mis võetakse soetusmaksumuses arvele olenemata maksumusest.

Põhivara soetusmaksumusse võetakse arvele kulutused, mis on vajalikud selle viimiseks tööseisukorda ja -asukohta (vara soetusmaksumus, kulutused transpordile, paigaldamisele).

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuliseeritud kulum. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivaraobjektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Materiaalse põhivara objektide soetusmaksumus amortiseeritakse kuluks nende hinnangulise kasuliku eluea jooksul. Maad ei amortiseerita.

Kulumi arvetatakse igakuiselt.

Ehitised ja rajatised kasulik eluiga on vahemikus 10-20 aastat;

Muu materiaalse põhivara kasulik eluiga on 5-20 aastat;

Kunsti ja kultuuriväärtusi ei amortiseerita.

Lisa 7 Annetused ja toetused

(eurodes)

	15.03.2024 - 31.12.2024
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	217 832
Mittesihtotsatabelised annetused ja toetused	472 673
Kokku annetused ja toetused	690 505
sh eraldi riigieelarvest	630 815
Muud	59 690

Rahalised ja mitterahalised annetused	
	15.03.2024 - 31.12.2024
Rahaline annetus	690 505
Kokku annetused ja toetused	690 505

Toetused ja annetused jagunevad tegevustoetusteks ja sihtotstarbelisteks toetusteks ehk sihtfinantseerimiseks. Sihtfinantseerimine võib olla antud tegevuskuludeks ja põhivara soetuseks. Sihtfinantseerimisena kajastatakse projektipõhiselt saadud toetusi, mida iseloomustab kindel eesmärk koos näitajatega, mille alusel eesmärgi täitmist mõõdetakse, ajakava ja rahaline eelarve. Toetuse andja või vahendaja nõuab projekti kohta detailset aruandlust koos kulutuste kohta andmete esitamisega ning raha ülejääk nõutakse projekti lõppedes saajalt tagasi.

Toetust loetakse põhivara sihtfinantseerimiseks, kui selle kasutamise põhitingimuseks on kindlaksmääratud põhivara ost, ehitamine või muul viisil soetamine. Põhivara sihtfinantseerimist kajastatakse brutomeetodil ehk sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses (tasuta saadud vara soetusmaksumuseks on tema õiglane väärtus) materiaalse või immateriaalse varana.

Sihtfinantseerimist põhivara soetamiseks kajastatakse tuluna samas perioodis põhivara soetamisega.

Sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna perioodis, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud.

Juhul, kui sihtfinantseerimine on küll laekunud, kuid selle kasutamisega seotud tingimused on veel täitmata või kulutusi pole tehtud, kajastatakse saadud vahendeid sihtfinantseerimise ettemaksena ehk kasutamata sihtfinantseeringuna.

Tegevuskulude katteks saadud sihtfinantseerimist võib kajastada arvestuse lihtsustamise eesmärgil laekumisel koheselt tuluna, kui lepingujärgne summa on väiksem põhivara kapitaliseerimise alampiirist. Avaliku sektori sisese sihtfinantseerimise korral lepatakse kajastamise viisi eelnevalt omavahel kokku. Toetuse andjaga lepatakse kokku toetuse liik ning kannete tegemisel kasutatavad kontod ja tekkepõhised kuupäevad.

Tegevustoetused on toetused, mida toetuse saaja võib suuremal määral kasutada oma äranägemisel, sh kas tegevuskulude või investeeringute soetamiseks. Toetusega võib kaasneda aruandlus tehtud kulutuste kohta, kuid see võib ka puududa. Eelarveaasta

lõpuks järelejäänud raha võib nõuda tagasi, kuid sageli jäetakse see saajale järgmise perioodi kulutuste katteks. Siin kajastatakse mitmesuguseid toetusi, mille korral on määratletud küll eesmärk, kuid mille kasutamise otstarve ei ole täpselt määratud. Tegevustoetusi kajastatakse kassapõhiselt laekumisel koheselt tuluna.

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	15.03.2024 - 31.12.2024
Piletitululu	38 167
Meened	4 410
Muu	5 599
Kokku tulu ettevõtlusest	48 176

Tulud arvestatakse realiseerimismomendil või lepingus fikseeritud perioodi(de) kohta. Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasest väärtuses. Õiglane väärtus on summa, mille eest on võimalik vahetada vara teadlike, huvitatud ja sõltumatute osapoolte vahelises tehingus. Tulu kajastatakse siis, kui sihtasutusel tekib summale nõudeõigus.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui:

- (a) olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle müüjalt ostjale;
- (b) müüjal ei ole jätkuvalt niisugust haldamise vastutust, mida seostatakse omandiga ning puudub kontroll kauba või toote üle;
- (c) tulu müügitehingust saab usaldusväärselt mõõta;
- (d) tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline;
- (e) tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtuvalt osutatava teenuse valmidusastmest bilansipäeval, eeldusel, et teenuse osutamist hõlmava tehingu lõpptulemust (s.o tehinguga seotud tulusid ja kulusid) on võimalik usaldusväärselt prognoosida. Tehingu lõpptulemust on võimalik usaldusväärselt prognoosida siis, kui:

- (a) tulu suurust on võimalik usaldusväärselt mõõta;
- (b) tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline;
- (c) tehingu valmidusastet bilansipäeval on võimalik usaldusväärselt mõõta; ja
- (d) tehinguga seotud tehtud kulusid ning tehingu lõpetamiseks vajalikke kulusid on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	15.03.2024 - 31.12.2024
Üür ja rent	-81 906
Energia	-14 214
Elektrienergia	-4 529
Soojusenergia	-9 685
Veevarustusteenused	-346
Mitmesugused bürookulud	-7 160
Lähetuskulud	-1 517
Koolituskulud	-511
Riiklikud ja kohalikud maksud	-128
Muud kinnistukulud	-32 587
Ürituste korraldamine	-94 620
Inventari ja seadmetega seotud kulud	-28 822
Museaalidega seotud kulud	-73 086
Muud	-4 104
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-339 001

Tegevuskuludena kajastatakse sihtasutuse tegevusega seotud kulusid. Kuludesse kantakse kõik aruandeperioodil tehtud kulud, sealhulgas perioodilised kulud. Kulud kajastatakse tekkepõhise arvestusprintsipi alusel. Kulude kajastamisel lähtutakse tulude-kulude vastavuse printsiibist. Kulusid kajastatakse samal perioodil kui nendega seotud tulusid.

Lisa 10 Tööjõukulud

(eurodes)

	15.03.2024 - 31.12.2024
Palgakulu	-202 204
Sotsiaalmaksud	-67 856
Erisoodustused	-299
Kokku tööjõukulud	-270 359
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	8

Lisa 11 Muud finantstulud ja -kulud

(eurodes)

	15.03.2024 - 31.12.2024
Intressitulu Riigikassa kontolt	8 402
Kokku muud finantstulud ja -kulud	8 402

Lisa 12 Seotud osapooled

(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused	
	15.03.2024 - 31.12.2024
Arvestatud tasu	30 320

Sihtasutuse asutajaks on Kultuuriministeerium.

Sihtasutuse juhtorganiks on nõukogu ja juhatus. Sihtasutuse juhatus on üheliikmeline, nõukogu koosneb kolmest liikmest. Nõukogu nimetab juhatuse.

Mitteturutingimustel, õigusaktidele või aruandekohustuslase sisedokumentide üldistele nõuetele mittevastavaid tehinguid 2024. aastal ei olnud.

Juhatuse liikmetele arvestatud tasud 2024.aastal olid summas 26400 eurot ja nõukogule arvestatud tasud summas 3920 eurot.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 27.03.2025

Sihtasutus Eesti Tarbekunsti- ja Disainimuseum (registrikood: 90016097) 15.03.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KAI LOBJAKAS	Juhatuse liige	27.03.2025

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	EMTAK versioon	Põhitegevusala
Muuseumide ja kogudega seotud tegevus	91211	EMTAK 2025	Jah